
UCHWAŁA NR V/34/2024 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lipnik do roku 2030 

Na podstawie art. 10f ust. 4 oraz art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity Dz.U. 2024 r., poz. 324 ze zm.), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się i przyjmuje do realizacji „Strategię Rozwoju Gminy Lipnik do roku 2030”. 

2. „Strategia Rozwoju Gminy Lipnik do roku 2030”, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E928180B-4A54-400E-A2E1-EBDD334D0457. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

„Strategia Rozwoju Gminy Lipnik do roku 2030” jest priorytetowym dokumentem planistycznym, 
który poprzez swój zakres, a także sposób dochodzenia do ujętych w nim rozwiązań systematyzuje wiedzę o 
gminie, określa długoletnie kierunki jej rozwoju oraz wskazuje działania, których wykonanie przyczyni się 
do rozwoju Gminy Lipnik w najbliższych latach.  

Strategię Rozwoju można również określić jako długookresowy proces wytyczania  
i uzyskania celów wspólnoty samorządowej. Określa ona kierunki działania, dążenia  
i kluczowe preferencje rozwoju społeczno – gospodarczego gminy oraz ukazuje sposoby  
i narzędzia wdrożeniowe. Dokument jest również odpowiedzią na ustawowy wymóg prowadzenia polityki 
rozwoju w oparciu o Strategię oraz efektywną próbą adaptacji do standardów europejskich. 

Strategia podlegała konsultacjom na podstawie art. 10f. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
określonym w uchwale nr LI/373/2023 Rady Gminy w Lipniku z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia "Strategii Rozwoju Gminy Lipnik do roku 2030" oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii w tym trybu konsultacji. 

Projekt strategii rozwoju gminy uzyskał pozytywną opinię Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały nr 8952/24 z 10 kwietnia 2024r.  
w sprawie: wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia w projekcie „Strategii Rozwoju Gminy Lipnik 
do roku 2030” ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
województwie. 

Wójt Gminy Lipnik przystąpił także do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko dla projektu Strategii zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.). 
 Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach zaopiniował bez zastrzeżeń 
projekt Strategii wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko (znak pisma: NZ.9022.5.19.2024 z 
18.03.2024r.) 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach zaopiniował przedłożony projekt dokumentu 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko” (WOO-III.410.17.2024.KW.3 z dnia 05.08.2024r.) 
W marcu 2024r. przekazano projekt Strategii do konsultacji z: 

 ościennymi (sąsiadującymi) samorządami tj. Opatów, Iwaniska, Klimontów, Obrazów, Wilczyce i 
Wojciechowice,  

 zarządem powiatu opatowskiego, 
 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  

w Krakowie (uzgodnienie pismo znak: K.RPP.610.131.2024.IT z dnia 12 kwietnia 2024r.). 
 
Projekt Strategii został również poddany konsultacjom z mieszkańcami, przedsiębiorcami, 

organizacjami pozarządowymi i jednostkami organizacyjnymi Gminy Lipnik m.in. poprzez upublicznienie 
projektu strategii na stronie internetowej Gminy Lipnik w terminie od 14.03.2024 r. do dnia 21.04.2024r. W 
ich trakcie nie zgłoszono uwag. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E928180B-4A54-400E-A2E1-EBDD334D0457. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/34/2024 RADY GMINY W LIPNIKU z dnia 19 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


